

## **ROZPORZĄDZENIE**

### **RADY MINISTRÓW**

z dnia ..... 2015 r.

#### **zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania wsparcia nowej inwestycji**

#### **z Funduszu Strefowego**

Na podstawie art. 8 ust. 8 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn. zm.<sup>1)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie udzielania wsparcia nowej inwestycji z Funduszu Strefowego (Dz. U. Nr 59, poz. 409, z późn. zm.<sup>2)</sup>) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1a. otrzymuje brzmienie:

„§ 1a. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o przedsiębiorcy małym lub średnim, należy przez to rozumieć przedsiębiorcę w rozumieniu art. 2 pkt 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Wsparcie nowej inwestycji stanowi pomoc regionalną z tytułu kosztów nowej inwestycji lub kosztów płacy wynikających z tworzenia nowych miejsc pracy związanych z tą inwestycją i może być udzielane z zachowaniem warunków rozporządzenia nr 651/2014.”,

3) w § 3:

a) w ust. 2 uchyla się pkt 18,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wsparcia nie udziela się również:

---

<sup>1)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 141, poz. 997, z 2013 r. poz. 1646 oraz z 2014 r. poz. 1854.

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 45, poz. 289, z 2010 r. Nr 23, poz. 117 oraz z 2013 r. poz. 1728.

- 1) w przypadkach określonych w art. 1 ust. 2 lit. c i d oraz w ust. 3-5 rozporządzenia nr 651/2014;
- 2) dużemu przedsiębiorcy w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia nr 651/2014 na prowadzenie na obszarach należących do województwa mazowieckiego działalności gospodarczej wchodzącej w zakres tej samej klasy działalności, określonej zgodnie z przepisami wydanymi w odniesieniu do klasyfikacji działalności na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 591, z 2013 r. poz. 2 oraz z 2014 r. poz. 1161), co działalność prowadzona przez tego przedsiębiorcę na tych obszarach;”;
- 4) w § 4:
  - a) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) będą nabyte na warunkach rynkowych od osób trzecich niepowiązanych z nabywcą;”;
  - b) uchyla się ust. 6;
- 5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Maksymalna intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej liczona jako stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do kosztów kwalifikujących się do objęcia tą pomocą, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, wynosi:

  - 1) 50% - na obszarach należących do województw: lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego;
  - 2) 35% - na obszarach należących do województw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, małopolskiego, opolskiego, pomorskiego, świętokrzyskiego, zachodniopomorskiego oraz na obszarach należących do podregionów: ciechanowsko-płockiego, ostrołęcko-siedleckiego, radomskiego i warszawskiego wschodniego;
  - 3) 25% - na obszarach należących do województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego i śląskiego;
  - 4) 20 % - na obszarze należącym do podregionu warszawskiego zachodniego;
  - 5) 15 % - na obszarze należącym do miasta stołecznego Warszawy do dnia 31 grudnia 2017 r.;
  - 6) 10 % - na obszarze należącym do miasta stołecznego Warszawy od dnia 1 stycznia 2018 r.

2. Maksymalną intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej udzielanej małym lub średnim przedsiębiorcom podwyższa się o 20 punktów procentowych brutto w przypadku małych przedsiębiorców oraz o 10 punktów procentowych brutto w przypadku średnich przedsiębiorców, w stosunku do maksymalnej intensywności określonej dla poszczególnych obszarów. Podwyższenia nie stosuje się w przypadku dużych projektów inwestycyjnych.

3. W przypadku pomocy regionalnej udzielanej przedsiębiorcy na realizację dużego projektu inwestycyjnego maksymalną wielkość pomocy ustala się, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 według wzoru:

$$I = R \times (50 \text{ mln euro} + 0,5 \times B),$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

- I – maksymalną wartość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego,
- R – intensywność pomocy dla obszaru lokalizacji inwestycji, określoną zgodnie z ust. 1,
- B – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą powyżej równowartości 50 mln euro nieprzekraczającą równowartości 100 mln euro.

4. Przez duży projekt inwestycyjny należy rozumieć nową inwestycję, której koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą przekraczają równowartość 50 mln euro według kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski z dnia udzielenia zezwolenia.

5. Nową inwestycję rozpoczęta przez tego samego przedsiębiorcę lub innego przedsiębiorcę należącego do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 44 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późn. zm.<sup>3)</sup>) w okresie trzech lat od dnia rozpoczęcia prac nad inną inwestycją objętą pomocą w tym samym podregionie wyróżnionym na poziomie trzecim (NTS 3), zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej, uznaje się za część tej inwestycji.

6. W przypadku pomocy przyznanej na zasadniczą zmianę procesu produkcji koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą powinny przekraczać koszty amortyzacji aktywów związanych z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu poprzednich trzech lat obrotowych od roku, w którym złożono wniosek o udzielenie pomocy.

---

<sup>3)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 613 oraz z 2014 r. poz. 768 i 1100.

7. W przypadku pomocy przyznanej na dywersyfikację istniejącego przedsiębiorstwa koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą powinny przekraczać o co najmniej 200 % wartość księgową ponownie wykorzystywanych aktywów, odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o udzielenie pomocy.

8. Wyrażone w euro kwoty określone w rozporządzeniu są przeliczane na złote według kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o udzielenie wsparcia nowej inwestycji.”;

6) w § 9 uchyla się pkt 1;

7) w § 11 uchyla się ust. 2 i 3;

8) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Wnioski o wsparcie nowej inwestycji mogą być składane w terminie do dnia 31 października 2023 r.”;

9) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. 1. Koszty inwestycji oraz wielkość wsparcia są dyskontowane na dzień zawarcia umowy, o której mowa w art. 8 ust. 9 ustawy.

2. Do dyskontowania otrzymanego wsparcia i poniesionych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą stosuje się określone dla Rzeczypospolitej Polskiej przez Komisję Europejską stopy bazowe powiększone o 100 punktów bazowych.

3. Zdyskontowaną wartość otrzymanego wsparcia i poniesionych kosztów określa się według wzoru:

$$PV = F \times \prod_{i=1}^n \frac{1}{1 + \frac{r_i}{12}} = F \times \frac{1}{1 + \frac{r_1}{12}} \times \frac{1}{1 + \frac{r_2}{12}} \times \dots \times \frac{1}{1 + \frac{r_n}{12}},$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

PV – zdyskontowaną, na dzień zawarcia umowy, wartość poniesionych kosztów lub otrzymanego wsparcia,

F – wartość poniesionych kosztów z dnia ich poniesienia lub otrzymanego wsparcia z dnia jego otrzymania,

i – kolejny miesięczny okres dyskontowania,

$r_i$  – stopę dyskonta, o której mowa w ust. 2, wyrażoną w ułamku dziesiętnym, właściwą dla i-tego okresu dyskontowania,

n – liczbę miesięcy, jaka upłynęła od dnia zawarcia umowy do dnia poniesienia kosztów lub dnia otrzymania wsparcia, przy czym:

- dniem poniesienia kosztu jest ostatni dzień miesiąca, w którym poniesiono koszt,
- dniem otrzymania wsparcia jest ostatni dzień miesiąca, w którym udzielono wsparcia.”;

10) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**PREZES RADY MINISTRÓW**

Załącznik do rozporządzenia  
Rady Ministrów  
z dnia .....2015 r. (poz. ....)

### **WZÓR**

**Wniosek o udzielenie wsparcia nowej inwestycji przedsiębiorcy, o którym mowa w art. 8  
ust. 3 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach  
ekonomicznych i niektórych ustaw**

<b>Minister Gospodarki</b> <b>Plac Trzech Krzyży 3/5</b> <b>00-507 Warszawa</b>	<b>Formularz</b>	<b>Data wpływu.....</b> <b>Numer ewidencji.....</b>
<b>I. Dane wnioskodawcy</b>		
1. Nazwa wnioskodawcy (firma). 2. Numer identyfikacji podatkowej NIP wnioskodawcy. 3. REGON. 4. Kod Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). 5. Wnioskodawca jest przedsiębiorcą: (właściwie podkreślić) małym           średnim           innym niż mały i średni. 6. Adres siedziby wnioskodawcy (w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną również adres zamieszkania wnioskodawcy): ulica kod pocztowy miejscowość telefon                                   faks                                   e-mail.		
<b>II. Podstawa prawna wnioskowania o wsparcie</b>		
Wnioskodawca spełnia warunki określone w ustawie z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn. zm): (właściwie podkreślić): - w art. 8 ust. 3 pkt 1, - w art. 8 ust. 3 pkt 2, - w art. 8 ust. 3 pkt 3.		

**III. Dane przedsiębiorcy, którego część wpływów z tytułu podatku dochodowego gromadzona jest na rachunku Funduszu Strefowego**

1. Nazwa przedsiębiorcy (firma).
2. Numer identyfikacji podatkowej NIP przedsiębiorcy.
3. REGON.
4. Adres siedziby przedsiębiorcy (w przypadku przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną również adres zamieszkania):  
ulica  
kod pocztowy  
miejscowość  
telefon    faks    e-mail.
5. Numer zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie specjalnej strefy ekonomicznej.
6. Nazwa specjalnej strefy ekonomicznej.
7. Numer decyzji o zmianie zezwolenia wydanej w trybie art. 6 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw.

**IV. Charakter przedsięwzięcia gospodarczego**

Nowa inwestycja polega na (wskazanie odpowiedniej/odpowiednich opcji):

- 1) utworzeniu nowego przedsiębiorstwa;
- 2) zwiększeniu zdolności produkcyjnych istniejącego przedsiębiorstwa;
- 3) dywersyfikacji produkcji przedsiębiorstwa przez wprowadzenie nowych produktów uprzednio nieprodukowanych w przedsiębiorstwie;
- 4) zasadniczej zmianie całościowego procesu produkcji istniejącego przedsiębiorstwa.

W przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w pkt 3 i 4, należy podać wielkości określone w § 6 ust. 6 lub ust. 7.

**V. Opis projektu inwestycyjnego**

1. Tytuł projektu.
2. Lokalizacja inwestycji (miejscowość, gmina, powiat, województwo).
3. Opis przedsięwzięcia.
4. Planowana data rozpoczęcia i zakończenia inwestycji.
5. Wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia wsparciem.
6. Wykaz aktywów kwalifikujących się do wsparcia w przypadku korzystania z pomocy

z tytułu kosztów inwestycji.

7. Wykaz kosztów pracy w przypadku korzystania z pomocy z tytułu tworzenia nowych miejsc pracy.
8. Liczba nowych miejsc pracy.
7. W przypadku istniejącego przedsiębiorstwa średnioroczny poziom zatrudnienia z 12 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, a jeżeli przedsiębiorstwo istnieje krócej - średnie zatrudnienie z całego okresu.
8. Wnioskowana wielkość wsparcia.
9. Wielkość i forma już udzielonego wsparcia.
10. Wielkość wsparcia, o które przedsiębiorca ubiega się z innych źródeł.
11. Plan finansowy, źródła finansowania przedsięwzięcia.
12. Przedmiot planowanej działalności gospodarczej według Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług ustanowionej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 października 2008 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU) (Dz. U. Nr 207, poz. 1293, z późn. zm.).

#### **VI. Oświadczenia wnioskodawcy**

\*<sup>1</sup>Wnioskodawca oświadcza, że:

- 1) nie zakończył takiej samej lub podobnej działalności w Europejskim Obszarze Gospodarczym w ciągu dwóch lat poprzedzających datę wniosku o pomoc;
- 2) zakończył taką samą lub podobną działalność w Europejskim Obszarze Gospodarczym w ciągu dwóch lat poprzedzających datę wniosku o pomoc;
- 3) w dniu złożenia wniosku ma zamiar zakończyć taką samą lub podobną działalność w okresie dwóch lat od zakończenia subsydiowanego przedsięwzięcia gospodarczego;
- 4) w dniu złożenia wniosku nie zamierza zakończyć takiej samej lub podobnej działalności w okresie dwóch lat od zakończenia subsydiowanego przedsięwzięcia gospodarczego;
- 5) nie znajduje się w trudnej sytuacji w rozumieniu pkt 19-24 Wytycznych Komisji Europejskiej dotyczących pomocy państwa na ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej sytuacji (Dz. Urz. UE C 249 z 31.07.2014, str. 1);
- 6) otrzymał pomoc (zarówno de minimis, jak i inną pomoc publiczną) na inne przedsięwzięcia gospodarcze realizowane w ciągu ostatnich 3 lat w tym samym podregionie wyróżnionym na poziomie trzecim (NTS 3), zgodnie z przepisami



<p>wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 591, z późn. zm.), w którym będzie zlokalizowane nowe przedsięwzięcie gospodarcze:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- wielkość kosztów objętych pomocą</li><li>- wielkość udzielonej pomocy;</li></ul> <p>7) nie otrzymał pomocy (zarówno de minimis, jak i innej pomocy publicznej) na inne przedsięwzięcia gospodarcze realizowane w ciągu ostatnich 3 lat w tym samym podregionie (NTS 3), w którym będzie zlokalizowane nowe przedsięwzięcie gospodarcze;</p> <p>8) brak jest nieodwołalnej zgody między wnioskodawcą a wykonawcami co do realizacji przedsięwzięcia gospodarczego.</p>
<b>VII. Informacje dotyczące rachunku bankowego wnioskodawcy</b>
<ol style="list-style-type: none"><li>1. Nazwa posiadacza rachunku.</li><li>2. Pełny numer rachunku.</li><li>3. Nazwa banku.</li><li>4. Adres banku.</li></ol>
<b>VIII. Dane osoby lub osób uprawnionych do podpisania umowy o wsparcie</b>
<ol style="list-style-type: none"><li>1. Imię i nazwisko.</li><li>2. Stanowisko.</li><li>3. Numer telefonu, faks, e-mail.</li></ol>

\*) *niepotrzebne skreślić*

.....  
**Miejscowość i data**

.....  
**Podpis wnioskodawcy**

## UZASADNIENIE

Przedłożona nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie udzielania wsparcia z Funduszu Strefowego wprowadza nowe zasady udzielania pomocy regionalnej z tytułu nowej inwestycji, określone rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187), zwanym dalej „rozporządzeniem nr 651/2014”.

W przypadku, gdy zasady udzielania inwestycyjnej pomocy regionalnej ustalone przez państwo członkowskie są zgodne z postanowieniami powyższego rozporządzenia Komisji oraz roczna wielkość pomocy nie przekracza 150 mln euro pomoc taka nie podlega obowiązkowi zgłoszenia Komisji Europejskiej.

### Wprowadzane zmiany

**Ad. 1** w § 1a zdefiniowano małego i średniego przedsiębiorcę poprzez przywołanie art. 2 pkt 2 rozporządzenia nr 651/2014;

**Ad. 2** w § 2 przywołano rozporządzenie nr 651/2014 w miejsce poprzednio obowiązującego;

**Ad. 3** w § 3:

- a) w ust. 2 uchylono pkt 18 określający wyłączenia zgodne z poprzednim rozporządzeniem Komisji,
- b) ust. 3 nadano nowe brzmienie, dostosowane do regulacji rozporządzenia Komisji nr 651/2014 w zakresie określenia przypadków, w których również nie udziela się pomocy regionalnej:
  - w pkt 1 wymieniono ograniczenia wynikające z art. 1 ust. 2 lit. c i d oraz ust. 3-5, rozporządzenia nr 651/2014,
  - w pkt 2 wprowadzono nową regulację dotyczącą województwa mazowieckiego. W nowej perspektywie UE województwo to jest obszarem „c”, a więc zgodnie z art. 14 ust. 3 rozporządzenia nr 651/2014 duży przedsiębiorca prowadzący już działalność na terenie województwa mazowieckiego może uzyskać pomoc jedynie na inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej. Nowa działalność gospodarcza powinna być określona w innej klasie PKD, aniżeli działalność dotychczasowa;

**Ad. 4** w § 4:

- a) pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie, doprecyzowujące warunki jakim podlegają wartości niematerialne i prawne – przepis uzupełniono o informację, że wartości te będą nabywane od osób trzecich *niepowiązanych z nabywcą*,
- b) uchylono ust. 6 określający wydatki kwalifikujące się do objęcia pomocą dla sektora transportu, ponieważ zgodnie z rozporządzeniem nr 651/2014 w latach 2014-2020 na działalność w tym sektorze nie udziela się pomocy regionalnej;

**Ad.5** w § 6:

- a) w ust. 1 – wprowadzono nową mapę pomocy publicznej, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 878),
- b) w ust. 3 – określono zasadę liczenia maksymalnej dopuszczalnej kwoty pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego, zgodnie z art. 2 pkt. 20 rozporządzenia nr 651/2014, którego definicję określono w ust. 4. Maksymalne wsparcie, jakie można udzielić z Funduszu Strefowego dotyczy kosztów kwalifikowanych nie przekraczających 100 mln euro,
- c) w ust. 5 – wprowadzono dodatkowe kryterium uznania inwestycji za duży projekt inwestycyjny, zgodnie z art. 14 ust. 13 rozporządzenia nr 651/2014. W świetle nowych zasad, oprócz niezmienionego kryterium 50 mln euro, wielkość inwestycji będzie analizowana z poziomu grupy w tym samym podregionie NTS 3;

**Ad. 6** w § 9 ograniczono katalog składanych dokumentów do wniosku o udzielenie pomocy o odpis z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej, ponieważ wydruki z rejestru i ewidencji mają moc dokumentu urzędowego;

**Ad. 7** w § 11 uchylono ust. 2 i 3, w których zawarte były regulacje ujęte w ustawie z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn.zm.), nie ma więc uzasadnienia do ich powtarzania w rozporządzeniu, tym bardziej, że nie odwzorowują one dokładnie zapisów ustawy;

**Ad. 8** w § 12, w związku z wydłużeniem okresu funkcjonowania stref, ustalono w inny sposób okres, w którym mogą być składane wnioski o wsparcie, określając graniczną datę na dzień 31 października 2023 r.;

**Ad. 9** w dodanym § 12a określono sposób dyskontowania kosztów inwestycji oraz wielkości wsparcia, z uwagi na wprowadzoną możliwość wypłacania wsparcia w transzach;

**Ad. 10** wprowadzono nowe brzmienie załącznika do rozporządzenia, stanowiącego formularz wniosku o wsparcie, który został dostosowany do wymogów nowego rozporządzenia nr 651/2014.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz na podstawie § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979), tekst projektu opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, a także na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia, co prawda zawiera przepisy określające warunki wykonywania działalności gospodarczej, jednak są to przepisy oczekiwane przez przedsiębiorców, bez których nie mogliby się ubiegać o pomoc publiczną z Funduszu Strefowego.

Zwłoka w udzielaniu wsparcia mogłaby stanowić istotną barierę rozwoju firm, które bez tego wsparcia nie mogłyby zrealizować nowych inwestycji. W związku z powyższym projekt rozporządzenia nie powinien podlegać regulacji określonej Uchwałą Nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednoczenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M. P. poz. 205).

### **Wstępna opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej**

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

<p><b>Nazwa projektu</b></p> <p>Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania wsparcia nowej inwestycji z Funduszu Strefowego</p> <p><b>Ministerstwo Gospodarki</b></p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b></p> <p>Podsekretarz Stanu Ilona Antoniszyn-Klik</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b></p> <p>Teresa Korycińska 22 693-58-80</p>	<p><b>Data sporządzenia</b></p> <p>27 listopada 2014 r.</p> <p><b>Źródło:</b> art. 8 ust. 8 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn.zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac RD</b></p>
---	---

### OCENA SKUTKÓW REGULACJI

#### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Dostosowanie zasad udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej z Funduszu Strefowego do przepisów rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187/1), co umożliwi, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn.zm.) wspieranie nowych inwestycji środkami zgromadzonymi na tym funduszu.

Uprawnionymi do korzystania z Funduszu Strefowego są przedsiębiorcy określani w art. 7 ww. ustawy. Wielkość wsparcia z Funduszu Strefowego jest pochodną wielkości poniesionych nakładów na nową inwestycję i intensywności pomocy obowiązującej na terenie lokalizacji projektu oraz wielkości środków zgromadzonych na rachunku FS. Wsparcie może być wypłacane w transzach i nie może być wyższe od kwot zgromadzonych na FS.

#### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Dokonanie zmiany niniejszego rozporządzenia ma na celu udzielanie regionalnej pomocy inwestycyjnej w latach 2014-2020 z Funduszu Strefowego. Nowelizacja rozporządzenia nie ma charakteru opcjonalnego i wynika z delegacji ustawowej (art. 8 ust. 8 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw (Dz. U. Nr 188, poz. 1840, z późn.zm.). Minister Gospodarki ma ustawowy obowiązek udzielania tego wsparcia, którego źródłem są kwoty podatku dochodowego gromadzone przez uprawnionych przedsiębiorców na ich indywidualnych rachunkach w BGK. Warunkiem udzielania wsparcia nowym inwestycjom jest spełnienie wymogów określonych przepisami o pomocy publicznej, które muszą być zgodne z rozporządzeniem Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187/1). Zmiana niniejszego rozporządzenia jest więc konieczna i nie ma żadnej alternatywy. Oczekiwany efekt jest realizacja nowych inwestycji dzięki wsparciu środkami z Funduszu Strefowego.

#### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie są znane analogiczne rozwiązania w innych krajach OECD/UE

#### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Wszyscy przedsiębiorcy, którzy są uprawnieni do korzystania z Funduszu Strefowego i posiadają	ok. 10 przedsiębiorców rocznie	dane Ministerstwa Gospodarki	możliwość uzyskania wsparcia na nowe inwestycje realizowane na terenie całego kraju przez

środki na tym Funduszu			przedsiębiorców uprawnionych do korzystania z Funduszu.
------------------------	--	--	---

### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt został zamieszczony na stronie internetowej MG w zakładce „Konsultacje on line” przed skierowaniem do uzgodnień. Konsultacje te obejmują okres 21 dni. Projekt rozporządzenia jednocześnie z przekazaniem do uzgodnień zamieszczany jest na BIP Rządowego Centrum Legislacji oraz na stronach internetowych zarządzających strefami. Na stronie internetowej MG znajduje się link do BIP RCL. W przypadku zgłoszenia uwag w ramach ww. konsultacji MG koryguje odpowiednio projekt lub udziela wyjaśnień. Odpowiedzi na uwagi są zamieszczane na BIP RCL.

### 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

ceny stałe z 2014 r.	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian (w3 mln zł)											Łączni e(0- 10)
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wydatki ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
inne	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania

Środki zgromadzone do końca 2023 r. na rachunku Funduszu Strefowego w Banku Gospodarstwa Krajowego przez przedsiębiorcę posiadającego odpowiednio zmienione zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie specjalnej strefy ekonomicznej, wydane przed 1 stycznia 2001 r. Szczegółowe warunki i zasady gromadzenia tych środków oraz udzielania pomocy publicznej reguluje ustawa z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw.

Do końca czerwca br. Minister Gospodarki zawarł z przedsiębiorcami 16 umów na kwotę 18,9 mln zł. Na koniec lipca br. na rachunkach BGK zgromadzono 5,5 mln zł. Dla konkretnego przedsiębiorcy przyznane kwoty pomocy są wypłacane w transzach, do wysokości zgromadzonych już środków.

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z 2014 r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
w ujęciu	duże przedsiębiorstwa	udzielone wsparcie, tworząc warunki realizacji inwestycji innowacyjnych,							

niepieniężnym		przyczyni się do wzrostu konkurencyjności przedsiębiorców realizujących projekty oraz przedsiębiorstw z nimi współpracujących, a także firm działających w tej samej branży, które wobec rozwoju konkurencji będą zmuszone do wprowadzania innowacji;
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	udzielana pomoc publiczna znacząco wpływa na przedsiębiorczość sektora MSP oraz na jego konkurencyjność, ponieważ kwoty wsparcia przyczyniają się do realizacji nowych projektów.
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	nowe inwestycje, generując zwiększone dochody pracowników zatrudnionych w nowych lub rozbudowanych firmach pozytywnie wpływają na sytuację ich rodzin i gospodarstw domowych;
W ujęciu niemarzalnym	duże przedsiębiorstwa	Niniejszy akt może mieć pozytywny wpływ na konkurencyjność i przedsiębiorczość firm, które będą realizować projekty przy wsparciu pomocą publiczną, ponieważ bez wprowadzanych regulacji wniosek o wsparcie nie mógłby zostać rozpatrzony.
	sektor mikro- małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	nie dotyczy	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input checked="" type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: projekt rozporządzenia nie nakłada dodatkowych obciążeń regulacyjnych na przedsiębiorców ubiegających się o pomoc publiczną z Funduszu Strefowego. Ogranicza katalog dokumentów składanych do wniosku o udzielenie wsparcia o odpis z KRS lub zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Instrument Funduszu Strefowego nie wymaga, aby w wyniku nowej inwestycji powstały nowe miejsca pracy, w związku z czym przedsiębiorcy ubiegający się o wsparcie z Funduszu Strefowego nie deklarują we wnioskach tworzenia nowych miejsc pracy. Można założyć, że niektóre inwestycje powodują wzrost zatrudnienia lub pozwalają utrzymać już istniejące etaty.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Pomoc publiczna ma istotny wpływ na rozwój nowych inwestycji, a w konsekwencji na sytuację społeczno-ekonomiczną regionów.	
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>		
1 lutego 2015 r.		
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>		
Ewaluacja nastąpi po koniec obowiązywania programu, w roku 2023 r. Miernikiem będzie relacja stopnia wykorzystania środków zgromadzonych na Funduszu Strefowym do poniesionych nakładów inwestycyjnych na nowe inwestycje.		
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>		
Brak		